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Dlaczego warto uczestniczyć 
w wyborach samorządowych ?

Wybory lokalne i regionalne są 
obywatelskim i demokratycznym 
wyrazem udziału mieszkańców 
w życiu publicznym. Każdy, kto 
uważa, że warunki, w których żyje 
(mieszka, uczy się, pracuje) są dla 
niego ważne, ma raz na 5 lat moż-
liwość wyrażenia swojej oceny 
działań lokalnych władz samorzą-
dowych. Ta ocena odbywa się po-
przez głosowanie w wyborach na 
funkcje samorządowe. To właśnie 
osoby zajmujące funkcje publicz-
ne w samorządzie mają najwięk-
szy wpływ na jakość usług pu-
blicznych, z których na co dzień 
korzystamy. 

Poprzez głosowanie na kandy-
data na wójta, radnego rady gminy, 
powiatu i sejmiku wojewódzkiego 
wybieramy osobę, która ma spełnić 
nasze oczekiwania w zakresie dal-
szej poprawy jakości naszego życia, 
stosownie do zadań i uprawnień, 
jakie mają poszczególne ogniwa 
ustroju państwa. 

Prawdopodobnie część miesz-
kańców nie bierze udziału w gło-
sowaniu, ponieważ uważa, że nie 
zna kandydatów. To prawda, że 
najbardziej trafny wybór następuje 
wtedy, gdy wyborca zna osobiście 
osoby kandydujące. Jednakże, gdy 
tak nie jest, przy niewielkim wysił-
ku możemy pozyskać wystarczającą 
wiedzę o kandydatach poprzez roz-
mowę z wiarygodnymi osobami z 
najbliższego otoczenia. 

Najlepszym jednak rozwiąza-
niem jest przyjrzenie się dotych-
czasowym owocom pracy publicz-
nej kandydata, a jeżeli kandydat 
nie pełnił dotychczas takiej służby 
należy ocenić wyniki jego pracy 
zawodowej oraz postawę w życiu 
rodzinnym. W tym miejscu trze-
ba dodać, że niektórzy kandydaci 
stwarzają pozory zaangażowania w 
sprawy publiczne. Czasami podszy-
wają się pod inicjatywy, bądź owo-
ce pracy innych osób.

Kiedy już wiemy dlaczego trzeba 
głosować sprawdźmy, jaka jest pro-
cedura głosowania, czy nie jest ona 
zbyt skomplikowana i trudna. Już 
na początku odpowiadam, że jest 
banalnie prosta i łatwa. Po prze-
czytaniu tego artykułu każdy bez 
problemów poradzi sobie w dniu 
wyborów.

Wybory odbędą się 21 paździer-
nika (niedziela) w godzinach od 
7.00 do 21.00.

Będziemy wybierali na cztery 
różne funkcje w organach samo-
rządowych:

• na wójta gminy Łubianka 
(wyborca może oddać tylko jeden 

głos wybierając kandydata spośród 
dwóch osób kandydujących, 

• na radnego Rady Gminy Łu-
bianka (dla tego wyboru gmina jest 
podzielona na 15 jednomandato-
wych okręgów wyborczych, a każ-
dy wyborca wybiera spośród kilku 
kandydatów tylko jednego radnego 
w okręgu wyborczym, w którym 
sam mieszka),

• na radnego Rady Powiaty To-
ruńskiego (dla tego wyboru został 
utworzony okręg wyborczy wspól-
ny dla gmin Łubianka i Zławieś 
Wielka, a nasi mieszkańcy mogą 
wybierać spośród wszystkich kan-
dydatów znajdujących się na li-
stach, wskazując tylko jednego 
kandydata z jednej listy), 

• na radnego Sejmiku Woje-
wództwa Kujawsko – Pomorskiego 
(nasza gmina jest częścią okręgu, w 
którego skład wchodzą także inne 
gminy powiatu toruńskiego i cheł-
mińskiego, a nasi mieszkańcy mogą 
wybrać tylko jednego kandydata 
spośród znajdujących się na jednej, 
wybranej przez wyborcę liście).

Aby uczestniczyć w głosowa-
niu wyborca musi udać się do od-
powiedniej obwodowej komisji 
wyborczej, stosownie do miejsca 
zamieszkania (wykaz określający 
zasięg terytorialny i adresy komi-
sji znajduje się w tabelce obok). 
Wszystkie głosowania odbywają się 
w tym samym miejscu,  Należy ko-
niecznie zabrać z sobą dowód oso-
bisty. Zwróćmy uwagę, że siedziby i 
zasięg działania niektórych komisji 
wyborczych zostały zmienione w 
stosunku do poprzednich wybo-
rów, stąd zachęcam do sprawdzenia 
tego w tabelce.

Każdy wyborca dostanie w ob-
wodowej komisji wyborczej cztery 
odrębne karty do głosowania.

Na każdej karcie wyborca może 
wskazać maksymalnie jednego 
kandydata, czyli jednego w wybo-

rach na wójta, jednego w wyborach 
na radnego do rady gminy, jednego 
w wyborach do rady powiatu oraz 
jednego w wyborach do sejmi-
ku wojewódzkiego. Mamy zatem 
do dyspozycji 4 głosy, przy czym 
pamiętajmy, że na jednej karcie 
możemy wybrać jedynie jednego 
kandydata. Jeżeli wskażemy więcej 
niż jednego kandydata na tej samej 
karcie, nasz głos będzie nieważny.

Wszystkie wybierane funkcje są 
bardzo ważne, ale szczególnie waż-
ne wydają się być wybory do rady 
powiatu toruńskiego, czyli organu 
samorządowego, w którego kompe-
tencjach są między innymi sprawy 
jakości dróg powiatowych (mamy 

ich na terenie gminy ok. 33 km), 
funkcjonowania szpitala powiato-
wego w Chełmży i domów pomocy 
społecznej, w tym DPS w Pigży. W 
powiecie prowadzone są także waż-
ne postępowania administracyjne, 
jak np. rejestracja pojazdów, wy-
dawanie pozwoleń budowlanych i 
sprawy geodezyjne.

Ważność tych wyborów dla 
naszej gminy wiąże się nie tylko z 
zakresem działania powiatu, ale 
także, a może przede wszystkim z 
konkurowaniem o mandaty radne-
go z gminą Zławieś Wielka. Mamy 
bowiem wspólny okręg wyborczy, a 
to oznacza, że przy znacznie więk-
szej liczbie mieszkańców w gminie 

Zławieś Wlk. jedynie większa niż u 
nich frekwencja wyborcza zapewni 
nam reprezentacje w radzie powia-
tu. Cztery lata temu nasi mieszkań-
cy popierając kandydatów z naszej 
gminy stanęli na wysokości zadania 
i dzięki temu w mijającej kadencji 
mamy dwóch radnych powiato-
wych. Frekwencja w naszej gminie 
była wyższa o 5 punktów procen-
towych w stosunku do frekwencji 
w gminie Zławieś Wlk. Spróbujmy 
ten wynik jeszcze poprawić. Obec-
nie w naszym okręgu będziemy 
wybierali 5 radnych, czyli o 1 więcej 
niż 4 lata temu. Są więc szanse na 
trzeci mandat dla mieszkańca na-
szej gminy

Stanowi to dla nas duże wyzwa-
nie i tylko nasza pełna mobilizacja 
i wysoka frekwencja u nas zapewni 
nam silną reprezentację w Radzie 
Powiatu. Nie zlekceważmy tej spra-
wy. Chcemy przecież, aby zadania 
powiatowe były realizowane na te-
renie naszej gminy jeszcze skutecz-
niej, niż dotychczas. 

Jak widzimy, opisane procedury 
potwierdzają, że technika głosowa-
nia jest prosta. Ufam, że po tych 
wyjaśnieniach możemy liczyć na 
bardzo liczny udział mieszkańców 
naszej gminy w wyborach 21 paź-
dziernika. 

Jerzy Zająkała

Siedziba obwodowej komisji wyborczej Granice obwoduNumer 
obwodu 
1. Biskupice, Brąchnowo, 

Warszewice, Wymysłowo
Świetlica wiejska w Biskupicach
ul. Kościelna 30
(lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

2. Pigża, Leszcz Szkoła Podstawowa w Pigży 
ul. Szkolna 14

3. Łubianka Biblioteka - Centrum Kultury 
w Łubiance ul. Toruńska 4
(lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

4. Zamek Bierzgłowski, Bierzgłowo, 
Słomowo, Wybczyk

Dzienny Dom Pobytu  w Bierzgłowie 
ul. ks. Z. Ziętarskiego 24 
(lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

5. Przeczno, Dębiny, Wybcz Świetlica wiejska w Wybczu
ul. Strażacka 1
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Podobnie jak w latach ubiegłych  
mieszkańcy gminy Łubianka 
dziękowali Panu Bogu za ze-
brane plony. W uroczystej Mszy 
Świętej, której przewodniczył ks. 
dziekan Rajmund Ponczek oraz 
następującej po nie części oficjal-
nej uczestniczyło wielu rolników, 
mieszkańców niezwiązanych z 
rolnictwem oraz gości oficjal-
nych. W dożynkach gminnych za-
szczycił nas swoją obecnością  Mi-
nister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Jan Krzysztof Ardanowski.

Gminne obchody dożynkowe 
w Gminnym Parku Kultury w Łu-
biance rozpoczął barwny korowód 
wieńców dożynkowych, przygo-
towanych przez sołectwa. Przy-
gotowane wieńce były przepięk-
ne, będąc równocześnie wyrazem 
umiłowania przez rolniczy stan 
wielowiekowej tradycji. W czasie 
uroczystej Mszy Świętej modlono 
się za rolników, dziękując za opiekę 
w całym okresie wzrastania plonów 
na łubiańskiej ziemi. 

W  części oficjalnej przedstawie-
ni zostali tegoroczni starostowie 
dożynkowi, a byli nimi Edyta Ro-
manowska z Łubianki oraz Adam 
Iwicki z Zamku Bierzgłowskiego. 
Przekazali oni na ręce  ministra 
chleb z tegorocznych plonów. Na-
stępnie głos zabrali obecni goście. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Jan Krzysztof Ardanowski w 
sposób szczególny podkreślił nie-
powtarzalną rolę rolnika w dzi-
siejszej zurbanizowanej Polsce i 
zaznaczył konieczność pracy w celu 
zapewnienia dochodów rodzinom 
rolniczym, stosownych do wielkiej 
i ważnej pracy przez wykonywanej 

przez rolników. Zwrócił też uwagę 
na wyjątkową, znaczącą rolę kobiet 
w działalności rolniczej, łączących 
pracę w gospodarstwie z zapew-
nianiem dobrego standardu życia 
rodziny oraz dbających o życie re-
ligijne rodziny. Wójt Jerzy Zająkała 
wskazał na konieczność poprawy 
pozycji rolnika w tzw. łańcuchu 
żywnościowym, w którym naj-
większe korzyści odnoszą pośred-
nicy, przetwórcy płodów rolnych i 
handlowcy. Zaapelował o jak naj-
szybsze uruchomienie wypłat od-
szkodowań z tyt. strat spowodowa-
nych tegoroczną suszą i wsparł głos 
ministra Ardanowskiego w sprawie 
uruchomienia tych wypłat z pomi-
nięciem gmin, w których samorzą-
dy działają opieszale w szacowaniu 

strat w gospodarstwach. Kolejno 
Marszałek Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Piotr Całbecki 
podkreślił szczególność pracy w 
rolnictwie potwierdzając uzasad-
nienie dla szacunku dla rolników 
i ich pracy. Życzenia dla rolników 
przekazała także Honorata Żeglar-
ska, radna Rady Powiatu Toruń-
skiego i Jacek Neulitz, wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Łubianka.

Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi odznaczył kolejno osobiście 
zasłużonych działaczy wiejskich 
odznaczeniem „Zasłużony dla rol-
nictwa”. Otrzymali je: Agata Lewan-
dowska z Wybcza, Elżbieta Matłosz 
z Pigży, Monika Mądzielewska z Bi-
skupic, Hanna Właśniewska i Mał-
gorzata Ziółkowska z Łubianki oraz 

Kazimierz Urbanowski z Brąch-
nowa. Następnie zostały wręczone 
podziękowania i nagrody dla dzie-
ci, które wzięły udział w akcji „List 
dla rolnika”. Niesamowite wrażenie 
na uczestnikach dożynek wywarło 
wypuszczenie w czasie modlitwy 
wiernych w kierunku nieba kil-
kudziesięciu białych i czerwonych 
balonów wypełnionych helem, do 
których dołączono modlitwy za 
rolników napisane przez dzieci i 
młodzież.

Po części oficjalnej  uczestnicy 
Gminnych Dożynek mogli skoszto-
wać przysmaków przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z Łubianki, Bierzgłowa, Zam-
ku Bierzgłowskiego, Warszewic, 
Brąchnowa oraz Lokalną Grupę 

Działania „Ziemia Gotyku”.  Na 
smakoszy czekały także specjały z 
gęsiny, serwowane przez Fundację 
Hodowców Polskiej Białej Gęsi. 
Dzieci bawiły się na    dmuchanym 
placu zabaw oraz w  strefie malu-
cha. Tak jak w roku ubiegłym gru-
pa Leroy Merlin przeprowadziła 
warsztat „Dzieciaki sadzeniaki”. 

W części artystycznej wystą-
pił zaprzyjaźniony zespół Polskie 
Kwiaty z gminy Chełmża z repertu-
arem piosenki ludowej i patriotycz-
nej. Ostatnim punktem programu, 
była zabawa taneczna, która trwała 
do późnych godzin wieczornych, 
a poprowadził ją zespół „Model” 
Zbigniewa Kufla z Pigży. 

Danuta Kwiatkowska

Dożynkowe świętowanie

W połowie września w gminie Łu-
bianka gościł Minister Inwestycji 
i Rozwoju Jerzy Kwieciński. Od-
wiedził gminę w związku z budo-
wą ciągu dróg w miejscowościach 
Dębiny, Przeczno i Wymysłowo.
Dzięki współpracy samorządowo-
-rządowej powstała nowa droga o 
długości 3,7 km.

W spotkaniu w Dębinach oprócz 
ministra Kwiecińskiego uczestni-
czyli: Marzenna Drab, do niedawna 
podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej, wojewoda 
kujawsko- pomorski Mikołaj Bog-
danowicz, radny sejmiku woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego 
Przemysław Przybylski, gospodarz 
spotkania wójt gminy Łubianka Je-
rzy Zająkała oraz mieszkańcy gmi-
ny.

Minister Kwieciński podkreślił, 
że najważniejszym celem naszej 
działalności jest dobro mieszkań-
ców i zapewnienie im wysokiej ja-
kość życia. Stwierdził, że rząd dba 
o to, aby Polska mogła się szybko 
rozwijać, nie tylko w dużych aglo-
meracjach, ale również w gminach 
wiejskich, jak chociażby gmina Łu-
bianka.

Na rok bieżący rząd przygo-
tował największy, jak dotychczas, 
program wsparcia budowy dróg lo-
kalnych. Łącznie zostało na ten cel 
w roku bieżącym przeznaczone 1,3 
mld zł. Obecnie w końcowej fazie 

przygotowań jest nowy program 
wsparcia budowy dróg lokalnych 
na rok 2019 i lata następne, a w 
nim przeznaczenie na przyszły rok 
kwoty ponad 5 mln zł. – powiedział 
minister.

W gminie Łubianka 4 szkoły zo-
stały włączone do ogólnopolskiego 
programu zwiększenia szybkości 
szerokopasmowego internetu do 
100 mbitów. Celem programu jest 
polepszenie jakości życia młodzie-
ży i osób starszych. Młodsi nie bę-
dziemy, społeczeństwo się starzeje 
dlatego musimy zadbać również o 

starszych mieszkańców – powie-
dział minister Kwieciński.. Gmina 
Łubianka korzysta także z progra-
mu Senior Plus, a w jego  ramach 
seniorzy uczestniczą również w za-
jęciach komputerowych.

Kolejno głos zabrał głos wójt Je-
rzy Zająkała. 

- Chciałbym przede wszystkim 
zwrócić uwagę na zmianę podejścia 
w zakresie polityki rozwoju – mó-
wił wójt. – Przez lata preferowane 
podejście polaryzacyjno-dyfuzyjne 
było bardzo szkodliwe. Ta preferen-
cja ograniczała tempo rozwoju ob-

szarów wiejskich. Obecnie zostało 
ono zmienione na podejście zrów-
noważone. Plan na rzecz odpowie-
dzialnego rozwoju premiera Mo-
rawieckiego ewidentnie wskazuje 
na taki właśnie priorytet. W śro-
dowiskach wiejskich przyjmujemy 
to bardzo pozytywnie. Potwierdze-
niem wdrażania elementów tego 
planu jest właśnie projekt, który 
realizujemy tutaj. Przedsięwzięcie 
drogowe o długości 3,7 km łączące 
3 sołectwa Przeczno, Dębiny i Wy-
mysłowo istotnie sprzyja przyspie-
szeniu rozwoju tych sołectw. Dziś 
jest to obszar bardzo dobrze sko-
munikowany.. 

Wójt podkreślił również wagę 
500-milionowego dodatku do pla-
nu wspierania lokalnych inwestycji 
drogowych w roku 2018..

- 1,3 mld zł., to więcej niż kie-
dykolwiek wcześniej – dodał wójt 
Zająkała. Plan 5 mld na rok przy-
szły to będzie rzeczywiście skok w 
kosmos. Przyjmuję to z wielką ra-
dością. To finansowo niebotyczny 
program. Już stoję w blokach i cze-
kam, by się po te pieniądze zgłosić. 
Chcę jednocześnie podkreślić, że w 
środowiskach wiejskich ten okres 
zapóźnienia w dostępie do środków 
zewnętrznych jest naprawdę duży. 
Będąc członkiem Narodowej Rady 
Rozwoju przedstawiałem na jed-
nym z posiedzeń bilans w zakresie 
jakości życia na wsi od strony infra-
strukturalnej. Mówiłem, że 100 tys. 

km dróg wiejskich wymaga moder-
nizacji. To oczywiście wyzwanie na 
pokolenia. 

Wniosek na modernizację dro-
gi w Dębinach został zgłoszony w 
połowie kwietnia do Rządowego 
Programu na Rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności poprzez Wspar-
cie Infrastruktury Drogowej i już na 
początku czerwca uzyskał akcepta-
cję, dzięki sprawnej pracy zespołu 
wojewody kujawsko-pomorskiego. 
Wartość inwestycji to 2 069 897 zł, 
z czego kwota dofinansowania wy-
nosi niespełna 570.000 zł.

Z jakości wykonanych prac wło-
darze gminy są bardzo zadowoleni. 

- Potencjał firm budowlanych 
jest obecnie niewiarygodny – dodał 
wójt Zająkała. – Są w stanie kłaść 
nawet kilka kilometrów asfaltu jed-
nego dnia. Drogę podobnej długo-
ści można wykonać kompletnie w 
ciągu około miesiąca. Trzeba przy-
znać, że mamy w Polsce doskona-
łych specjalistów. Technologia i 
usprzętowienie budzą szacunek. Na 
tę inwestycję mieliśmy aż 3 oferty. 
Została rozstrzygnięta w czasie 
pierwszego przetargu. To jeden z 
nielicznych przetargów, w którym 
udało się za pierwszym razem po-
zyskać wykonawcę. Zwycięzca jest 
firmą, która wykonała w gminie już 
dziesiątki kilometrów dróg. Robią 
kawał dobrej roboty.

Jagoda Leśniewska

Minister w Dębinach

październik 2018
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W październiku br. samorząd te-
rytorialny w Polsce kończy swoją 
VII kadencję licząc od jego odro-
dzenia w roku 1990. Wielka jest 
skala przeobrażeń, jakie nastąpi-
ły także w naszej gminie w tym 
okresie. Dla zobrazowania zmian 
wspomnę niektóre elementy in-
frastruktury komunalnej naszej 
gminy z roku 1990. 

W owym czasie mieliśmy na te-
renie całej gminy jedynie 48 telefo-
nów, w tym w domach prywatnych 
tylko ok. 20. Ówczesna sieć dróg 
gminnych o łącznej wtedy długości 
ok. 135 km miała asfalt jedynie na 
700 m. Sieć wodociągowa docierała 
tylko do 17 % mieszkańców gminy, 
reszta korzystała ze studni przy-
domowych. Dzisiaj żyjemy w tej 
samej, ale nie takiej samej gminie. 
W każdej z minionych siedmiu ka-
dencji następowała poprawa infra-
struktury społecznej i technicznej 
naszej gminy. Szczególnie owocna 
w tym zakresie była VII, czyli koń-
cząca się właśnie kadencja władz 
samorządowych. 

Podobnie, jak czyniłem to na 
zakończenie poprzednich, również 
teraz przedstawiam mieszkańcom 
podsumowanie kończącej się ka-
dencji. Obrazuje ono wyniki pracy 
szerokiego grona ludzi publicznej 
służby. Wiele osób i instytucji ma 
swój ważny udział w tym wspól-
nym dziele. Szczególną rolę od-
grywali w nim pracownicy Urzędu 
Gminy pod kierownictwem Wójta. 
To tutaj rodziły się inicjatywy wie-
lorakich przedsięwzięć rozwojo-
wych. To tutaj, w Urzędzie Gminy 
dokonywaliśmy analiz możliwości 
technicznych, opłacalności eko-
nomicznej i korzystności spo-
łecznej inicjatyw własnych oraz 
zgłaszanych przez mieszkańców. 
Tutaj przygotowywaliśmy projek-
ty strategii rozwojowych, projekty 
budowlane, pozyskiwaliśmy wyko-

nawców inwestycji i nadzorowali-
śmy ich wykonanie. Z odpowied-
nim wyprzedzeniem i szczególnie 
skutecznie pozyskiwaliśmy krajo-
we i europejskie środki finansowe 
umożliwiające realizację inwestycji. 
Efektywnie zabiegaliśmy o partner-
stwa z samorządem wojewódzkim 
i powiatowym, czasami wyręczając 
te samorządy z ich obowiązków, 
dzięki czemu przyspieszaliśmy re-
alizację inwestycji. 

Mieliśmy duże wsparcie w Ra-
dzie Gminy, która – często po 
trudnych debatach – w znakomi-
tej większości akceptowała nasze 
analizy i pakiety przedsięwzięć 
rozwojowych. W połowie kadencji 
nastąpiły w Radzie Gminy poważ-
ne zmiany osobowe, a wszystkie 
funkcje kierownicze w Radzie prze-
jęli członkowie nowo powstałego 
Klubu Radnych o nazwie „Dla Do-
bra Gminy Łubianka”. Te zmiany 
istotnie pogorszyły klimat pracy, 
szczególnie w relacji Rada Gminy, 
a właściwie jej część wywodząca 
się z wyżej wspomnianego Klubu – 
Wójt. Poważnym problemem było 
także uchwalenie budżetu gminy na 
rok 2018. Podczas debaty nad przy-
gotowanym przez Wójta projektem 
budżetu część radnych (z Klubu dla 
Dobra Gminy Łubianka) podjęła 
próbę istotnej jego zmiany, szcze-
gólnie w części stanowiącej bardzo 
ambitny pakiet inwestycyjny przy-
gotowany przez Wójta. Dodatkowe 
konsultacje oraz silne wsparcie ze 
strony mieszkańców gminy dopro-
wadziły do ostatecznej aprobaty 
projektu bez jakichkolwiek wykre-
śleń inwestycji i z przyspieszeniem 
realizacji jednej inwestycji, która 
wcześniej była planowana na rok 
2019. Ostatecznie kończymy tę ka-
dencję z nadzieją, że klimat współ-
pracy w Radzie Gminy nowej, VIII 
kadencji będzie bardziej sprzyjał 
spokojnej, merytorycznej pracy.

Bardzo cenimy współpracę z na-
szymi lokalnymi partnerami i ich 
duże zaangażowanie w rozwój na-
szej gminy: 

• gminnymi jednostkami orga-
nizacyjnymi (Gminnym Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej, Biblio-
teką - Centrum Kultury, szkołami 
podstawowymi, wcześniej także 
gimnazjami, Gminnym Ośrodkiem 
Zdrowia, Biurem Obsługi Jedno-
stek Oświatowych, Dziennym Do-
mem Pobytu dla Seniorów),

• sołtysami i radami sołeckimi,
• parafiami w Bierzgłowie, Bi-

skupicach i Przecznie oraz Grzyb-
nie, Łążynie, Siemoniu i Świerczyn-
kach,

• jednostkami Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej z Bierzgłowa, Biskupic, 
Brąchnowa, Dębin, Łubianki, Prze-
czna i Wybcza,

• Kołami Gospodyń Wiejskich 
ze wszystkich sołectw,

• klubami sportowymi, stowa-
rzyszeniami i fundacjami oraz pod-
miotami gospodarczymi,

• Młodzieżową Radą Gminy,
• grupami kulturowymi, w 

tym Kapelą ŁUBIANIOKI i Chó-
rem ALEBABKI.

Zatem mija VII kadencja na-
szego samorządu lokalnego. Na-
sza, słoneczna gmina Łubianka jest 
jeszcze piękniejsza i lepiej zorgani-
zowana niż na początku kadencji, a 
gminna infrastruktura techniczna 
i społeczna jest niewątpliwie bliż-
sza oczekiwaniom mieszkańców. 
Mijająca kadencja jest okresem 
wykorzystanych szans. Bardzo 
efektywnie, do granic możliwości 
wykorzystaliśmy szanse uzyskania 
europejskich i krajowych środków 
finansowych, wspierających roz-
wój. Nasze własne, gminne środki 
publiczne wykorzystywaliśmy do 
realizacji zadań bieżącego utrzy-
mania gminy oraz jako tak zwany 
udział własny w inwestycjach dofi-

nansowanych środkami zewnętrz-
nymi. 

Znaczącą część własnych środ-
ków przeznaczyliśmy na realizację 
ambitnego programu modernizacji 
szkół podstawowych wyznaczone-
go przez wójta na lata 2017 - 2019. 
Program zyskał aprobatę Rady 
Gminy. Mamy za sobą 60 % reali-
zacji tego programu. Zakończymy 
go zgodnie z planem w roku 2019, 
dzięki czemu wszystkie szkoły w 
gminie będą spełniały bardzo wy-
soki standard techniczny i wypo-
sażeniowy, a szkoły podstawowe w 
Brąchnowie, Łubiance, Pigży, War-
szewicach i Wybczu będą miały 
zapewnione bezpieczne funkcjono-
wanie na wiele lat.

Łączna kwota inwestycyjnych, 
publicznych wydatków poniesio-
nych przez samorządy na terenie 
gminy Łubianka wyniosła w czte-
rech ostatnich latach 59.379.400 zł., 
a pozyskane przez nas dotacje na 
przedsięwzięcia rozwojowe wraz ze 
środkami zainwestowanymi przez 
naszych partnerów samorządo-
wych osiągnęły poziom 38.711.400 
zł., czyli 65,2 % ogółu wydatków 
inwestycyjnych. W tej kwocie znaj-
dują się środki rządowe i samorzą-
dowe związane z budową Ośrodka 
Szkoleniowego KW PSP oraz prze-
budową DW 546 w łącznej kwocie 
ok. 22,9 mln. zł. 

Wśród istotnych działań o cha-
rakterze pozainwestycyjnym na 
szczególną uwagę zasługują zmiany 
dokonane w gminnych instytucjach 
kultury i służbie zdrowia. Mając na 
uwadze planowaną wcześniej roz-
budowę obiektu mieszczącego do-
tychczas dwie odrębne instytucje 
Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Centrum Kultury, postanowiliśmy 
dokonać ich połączenia w jeden 
podmiot Bibliotekę-Centrum Kul-
tury (BCK). Uzyskaliśmy zgody od-
powiednich władz i z dniem 1 maja 

br. fuzja stała się faktem, a dyrek-
torem BCK została p. mgr Danuta 
Kwiatkowska.

Poważne przeobrażenia nastą-
piły także w Gminnym Ośrodku 
Zdrowia. Dokonane zmiany kadro-
we wpłynęły pozytywnie na ofertę 
usług medycznych ośrodka, który 
wychodzi szeroko naprzeciw po-
trzebom zdrowotnym pacjentów. 
Nowi lekarze, w tym wysokiej klasy 
specjaliści zwiększyli atrakcyjność 
i przydatność opieki zdrowotnej. 
Prezesem ośrodka jest od sierpnia 
2017r. p. mgr Marlena Gizińska.

Nadszedł więc czas zdania 
szczegółowego sprawozdania z 
wykonanej pracy. Ten sam sposób 
prezentacji dokonań w Informato-
rze Gminnym przedstawialiśmy na 
zakończenie V i VI kadencji. Wów-
czas spotkało się to z pozytywnym 
odbiorem i życzliwym przyjęciem 
mieszkańców. Liczymy, że teraz 
będzie podobnie. Pokazujemy za-
tem w dalszej części pełny bilans 
dokonań lat 2014 – 2018 , określając 
zakres rzeczowy i koszty poszcze-
gólnych przedsięwzięć oraz kwo-
ty dotacji uzyskane przez gminę z 
poziomu krajowego i unijnego. Dla 
pełniejszego zobrazowania osią-
gnięć zamieściliśmy także zdjęcia 
wykonanych inwestycji.

Na kolejnych stronach Informa-
tora prezentujemy ważniejsze, pu-
bliczne przedsięwzięcia rozwojowe 
zrealizowane w latach 2014 – 2018 
na terenie naszej gminy. Znakomi-
tą ich większość stanowią przed-
sięwzięcia zrealizowane w całości 
przez gminę Łubianka. Opisujemy 
także ważniejsze inwestycje zre-
alizowane we współpracy z naszą 
gminą przez samorząd wojewódzki 
i powiatowy. W każdym z zadań re-
alizowanych w partnerstwie mamy 
bardzo ważny udział finansowy i 
organizacyjny.

Jerzy Zająkała

Rok 2014/2015
1. Budowa przyzagrodowych 
oczyszczalni ścieków w 12 sołec-
twach (łącznie 103, w tym w  li-
stopadzie i grudniu – 25). Koszt 
914.000, w tym dotacja z PROW 
555.800.

2. Budowa ścieżki pieszo – rowero-
wej przy ul. Kościelnej w Biskupi-
cach (od ul. Św. Jana do Łubianki 
1,4 km). Koszt 461.200, w tym dota-
cja z powiatu toruńskiego 276.700, 
a udział gminy 184.500.

3. Budowa ścieżki pieszo – rowero-
wej przy ul. Zamkowej w Łubiance 
na dł. 0,75 km. Koszt 238.800, w 
tym dotacja z powiatu toruńskiego 
127.300, a udział gminy 111.500. 
 
4. Budowa drogi gminnej w Wy-
bczu (ul. Solidarności) o dł. 0,9 
km. Koszt 234.500, w tym dotacja z 
FOGR 116.200.
 
5. Budowa drogi gminnej w Wy-
mysłowie (ul. Równa) o dł. 0,75 
km. Koszt 120.100, w tym dotacja z 
FOGR 84.000.
 
6. Stabilizacja dróg gminnych gru-
zem betonowym na długości 14,5 
km. Koszt 359.000.

7. Modernizacja nawierzchni czę-
ści ul. Leszczynowej na dł. 0,7 km. 
Koszt 91.600.
 

8. Zakup części budynku przy ul. 
Toruńskiej 97 w Łubiance na cele 
biurowe. Koszt 550.000.
 
9. Zakup mieszkania w budynku 
w Bierzgłowie na cele publiczne. 
Koszt 150.000.

10. Wprowadzenie Elektronicznego 
Obiegu Dokumentów z zakupem 
oprogramowania MDOK. Dzięki 
wdrożeniu systemu wszystkie do-
kumenty wpływające w formie pi-
sma lub elektronicznie do Urzędu 
są skanowane i wprowadzane do 
ewidencji elektronicznej. Dalsze 
procedowanie sprawy odbywa się z 
wykorzystaniem wersji elektronicz-
nej, a każdy etap postępowania jest 
trwale archiwizowany z zapisem 
automatycznym czasu poszczegól-
nych czynności i nazwiska osoby 
je wykonującej. Zapewnia to peł-
ną transparentność postępowania. 
Koszt 15.000.

11. Zakup wozu bojowego dla jed-
nostki OSP Wybcz. Koszt 45.000

12. Odtworzenie zabytkowej elewa-
cji Szkoły Podstawowej im. Ks. St. 
Kujota w Wybczu (V etap). Koszt 
55.000, w tym dotacja RPO 20.000.
 
13. Opracowanie projektu budo-
wy nowej remizy OSP Bierzgłowo. 
Koszt 10.500.

14. Zakup 15 tablic interaktywnych 

dla szkół w Łubiance, Pigży, Wy-
bczu i Warszewicach. Koszt 129.100, 
w tym dotacja z RPO 96.840.

15. Rozbudowa kotłowni w szkole w 
Brąchnowie wraz z budową pompy 
ciepła. Koszt 669.800, w tym dota-
cja z RPO 596.000.
 
16. Budowa szatni dla GKS Sparta 
Łubianka w Pigży. Koszt 124.200, w 
tym dotacja z PROW 60.200.

17. Zakup gruntu przy ul. Toruń-
skiej w Łubiance pod budowę 
Ośrodka Szkoleniowego KW Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Toru-
niu wraz z nową siedzibą jednostki 
OSP Łubianka. W latach 2015-16 
pobudowano nowy obiekt ośrod-
ka i remizy. Inwestorem była KW 
PSP w Toruniu. Łączna powierzch-
nia obiektu wynosi 2.850 m², przy 
czym nasza jednostka OSP zajmuje 
365 m², mając do dyspozycji 3 bok-
sy garażowe, salę konferencyjną o 
pow. ok. 90 m², zaplecze magazy-
nowe i sanitarne. Obiekt posiada 
profesjonalny zespół boisk sporto-
wych z bieżnią tartanową okólną o 
dł. 200 m, ściankę wspinaczkową i 
inne urządzenia treningowe. Koszt 
łączny inwestycji ok. 12.700.000, 
przy współfinansowaniu gminy 
kwotą ok. 700.000 zł.

październik 2018

 Kadencja 2014-2018 w liczbach i obrazach

Ścieżka pieszo rowerowa przy ul. Kościelnej w Biskupicach
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Rok 2016
18. Rozbudowa sieci wo-
dociągowej na nowych osiedlach 
mieszkaniowych (dł. 3 km.). Koszt 
133.700.

19.Opracowanie projektu odnowy 
wsi Dębiny. Koszt 19.700.

20. Budowa drogi gminnej w Wy-
bczu (ul. Solidarności) na dł. 0,9 
km. Koszt 222.900, w tym dotacja 
z FOGR 131.250.

21. Budowa drogi gminnej w Wy-
mysłowie (ul. Św. Wojciecha) na dł. 
1 km. Koszt 291.600, w tym dotacja 
z FOGR 146.500.
 
22. Budowa dróg gminnych w 
Łubiance (ul. Rolna, Sportowa i 
gen. Hallera) na dł. 1,7 km. Koszt 
491.620, w tym dotacja z RPO 
273.182.

23. Opracowanie projektu budowy 
dróg gminnych w Przecznie, Dębi-
nach i Wymysłowie (ul. J. Długo-
sza, Irysowa, Pałacowa i Stawowa). 
Koszt 40.100 zł.

24. Opracowanie projektu budowy 
ścieżki pieszo - rowerowej Leszcz 
– Pigża – Brąchnowo – Biskupice – 
Warszewice. Koszt 101.000, w tym 
dotacja z RPO 86.000.

25. Budowa remizy OSP w Bierz-
głowie. Koszt 277.000. (wykonana 
częściowo, szczegółowy opis w ze-
stawieniu roku 2017)   

26. Zakup samochodu dostawcze-
go FIAT DUKATO dla Wydziału 
Gospodarki Komunalnej. Koszt 
84.900.

27. Modernizacja elewacji szkoły w 
Brąchnowie. Koszt 46.600.

28. Budowa 16 lamp oświetlenia ulic 
w Łubiance, Pigży, Wybczu i Zam-
ku Bierzgłowskim. Koszt 115.600.

29. Budowy miejsc wypoczynku w 
Brąchnowie, Łubiance, Pigży i War-
szewicach. Koszt 47.500, w tym do-
tacja z BS 10.000.

30. Modernizacja płyty boiska StS 
Zamek (I etap), szczegółowy opis 
w zestawieniu roku 2017. Koszt 
52.000.
Rok 2017

31. Przygotowanie projektu moder-
nizacji 16 przepompowni kanali-
zacyjnych w 7 sołectwach gminy. 
Koszt 35.000 zł.

32. Budowa 46 przydomowych 
oczyszczalni ścieków w 8 miejsco-

wościach gminy. Koszt 553.400, w 
tym dotacja z PROW 348.000.

33. Modernizacja stacji wodocią-
gowej w Warszewicach poprzez za-
stosowanie nowoczesnych elemen-
tów automatyki i informatyki oraz 
wymianę złoża w odżelaziaczach. 
Koszt 307.000, w tym dotacja z 
PROW 194.600.

34. Budowa nowej instalacji wo-
dociągowej o dł. 3 km na nowych 
osiedlach mieszkaniowych. Koszt 
178.500.

35. Poszerzenie gminnej sieci wo-
dociągowej o kolejne 300 mb. i ka-
nalizacyjnej o 230 mb. w Łubiance. 
Koszt 39.200.

36. Zakup samochodu ratowni-
czo – gaśniczego marki IVECO 
dla jednostki OSP Łubianka. Koszt 
719.500, w tym dotacja z WFOŚ 
400.000, udział środków własnych 
gminy 299.500, dotacja z powiatu 
toruńskiego 20.000.
 

37. Rozpoczęcie budowy 8,2 km 
ścieżki pieszo rowerowej od Lesz-
cza przez Pigżę, Brąchnowo, Bi-
skupice i Warszewice do granicy z 
Kończewicami. Koszt prac wyko-
nanych w roku 2017 ok. 400.000, w 
tym udział gminy 68.500. (szczegó-
łowy opis zadania w roku 2018).

38. Budowa ul. Migdałowej w Pigży 
w technologii asfaltowej na długo-
ści 1,4 km. Koszt 780.000.
 
39. Budowa ul. Wiosennej w Dę-
binach w technologii asfaltowej na 
długości 0,4 km. Koszt 154.000, w 
tym dotacja z FOGR 65.500.
 
40. Budowa ul. Wąskiej w Łubian-
ce w technologii z kostki bruko-
wej z kanalizacją deszczową. Koszt 
233.000.
 
41. Budowa ul. Krótkiej w Łubian-
ce w technologii asfaltowej na dłu-
gości 0,2 km. Koszt 37.000, w tym 
udział mieszkańców 10.000.

42. Budowa ul. Bp. J. Chrapka w 
Warszewicach w technologii as-
faltowej na długości 0,7 km. Koszt 
99.600.
 
43. Opracowanie projektu przebu-
dowy ul. Młodzieżowej w Pigży. 
Koszt 20.900.

44. Opracowanie przebudowy ul. 
Niepodległości w Brąchnowie na 
odcinku 0,4 km. Koszt 35.000.

45. Przebudowa ul. Gen Andersa w 
Wybczu i ul. Armii Krajowej w Wy-
bczyku oraz dalej w kier. Siemonia. 
Inwestycja realizowana w partner-
stwie trzech samorządów: powiatu 
toruńskiego oraz gmin Łubianka i 
Zławieś Wielka. Na terenie naszej 
gminy powstała poszerzona, nowa 
droga o dł. ok. 3,5 km oraz ponad 
4,5 km. n terenie gminy Zławieś 
Wielka. Koszt łączny 4.000.000, w 
tym dotacja rządowa 2.000.000, a 
udział gminy Łubianka – 326.000.

46. Modernizacja ul. Zamkowej w 
Łubiance oraz ulic Przedzamcze 
i Jagiellońskiej w Zamku Bierz-
głowskim na długości ok. 2,5 km z 
przebudową skrzyżowania i nową 
zatoką autobusową. Inwestycja re-
alizowana w partnerstwie trzech 
samorządów: powiatu toruńskiego 
oraz gmin Łubianka i Zławieś Wiel-
ka. Koszt łączny 2.200.000, w tym 
dotacja rządowa 1.100.000, a udział 
gminy Łubianka 176.000.

 
47. Budowa nowej remizy dla jed-
nostki OSP Bierzgłowo. W miejscu 
dotychczasowej siedziby jednost-
ki wybudowaliśmy nowy obiekt o 
powierzchni użytkowej ok. 150 m² 
składający się z garażu dla pojazdu 
jednostki, magazynu sprzętowego, 
zaplecza sanitarnego i biurowego 
oraz salki konferencyjnej. Koszt 
277.000.

październik 2018

 Kadencja 2014-2018 w liczbach i obrazach
Ośrodek Szkoleniowy KW Państwowej Straży Pożarnej przy 
ul. Toruńskiej w Łubiance i siedziba jednostki OSP Łubianka

Scieżka pieszo – rowerowa przy ul. Zamkowej w Łubiance

Zmodernizowana ul. Rolna w Łubiance

Szatnia GKS Sparta Łubianka w Pigży
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48. Montaż nowej syreny alarmo-
wej na nowej remizie OSP Łubian-
ka. Koszt 19.900 ze środków wła-
snych.

49. Modernizacja Szkoły Podsta-
wowej w Łubiance. W ramach in-
westycji: dokonano kompletnej 
wymiany instalacji elektrycznej, 
centralnego ogrzewania i oświe-
tlenia, docieplono stropy, dachy i 
ściany, wykonano nowe posadzki i 
wykładziny podłogowe, zbudowa-
no 3 pompy ciepła, zmodernizo-
wano salę gimnastyczną i zaplecze 
kuchenne, zastosowano gładzie i 
tynki szlachetne na korytarzach i 
w klasach, zakupiono nowe wypo-
sażenie pracowni komputerowej 
i nauczania języków obcych, wy-
konano nową blacharkę dacho-
wą, wybudowano parking z kostki 
brukowej z kanalizacją deszczową. 
Koszt 2.500.000, w tym dotacja z 
RPO 1.280.000.

50. Rozpoczęcie przebudowy BCK 
(Biblioteka-Centrum Kultury) w 
Łubiance, oddanego do użytku w 
roku 2018 (opis szczegółowy przy 
prezentacji dokonań roku 2018). 

Zaawansowanie rzeczowe w roku 
2017 ok. 70 % z fakturowaniem w 
wysokości 830.000, w 50 % sfinan-
sowanym dotacją z RPO.

51. Budowa i wyposażenie Dzien-
nego Domu Pobytu w Bierzgło-
wie. Budynek komunalny został 
zaadoptowany na nową instytucję 
służącą szerokiej ofercie integra-
cyjnej, rehabilitacyjnej i kulinar-
nej adresowanej do seniorów. W 
ramach inwestycji wykonano wy-
mianę dachu, zaadaptowano parter 
i strych na cele użytkowe DDP na 
powierzchni ponad 240 m². Koszt 
522.800, w tym dotacja rządowa 
300.000 i dotacja z RPO 110.000.
 
52. Zorganizowanie funkcjonowa-
nia Dziennego Domu Pobytu w 
Bierzgłowie w okresie 2 kolejnych 
lat, poprzez zatrudnienie kierowni-
ka Domu oraz pracowników funk-
cyjnych o charakterze opiekunów, 
terapeutów, pielęgniarki, rehabili-
tanta oraz zapewnienie wyżywie-
nia, transportu i szerokiej oferty 
szkoleniowej i poznawczej. Koszt 
1.030.000, w tym dotacja z RPO 
965.000.

53. Wykonanie elewacji Szkoły 
Podstawowej w Brąchnowie II etap. 
Koszt 40.000.

54. Budowa plenerowej klasy re-
gionalnej w Szkole Podstawowej w 
Brąchnowie. Koszt 43.600, w tym 
dotacja z WFOŚiGW 34.900.

55. Opracowanie projektów termo-
modernizacji budynków UG przy 
Al. Jana Pawła II oraz ul. Toruńskiej 
97. Koszt 36.400 ze środków wła-
snych do odzyskania po wdrożeniu 
projektu.

56. Opracowanie projektu budowy 
Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych w Przecznie. 
Koszt 22.000 ze środków własnych 
do odzyskania po wdrożeniu pro-
jektu.

57. Opracowanie projektu moder-
nizacji oświetlenia ul. Toruńskiej w 
Łubiance. Koszt 10.200, w tym do-
tacja z RPO 8.500.

58. Budowa 113 nowych, ledowych 
lamp ulicznych we wszystkich 

miejscowościach. Koszt 577.900.

59. Budowa 10 zestawów instala-
cji fotowoltaicznych do produkcji 
energii elektrycznej. Koszt 302.700, 
w tym dotacja i preferencyjna po-
życzka z NFOŚiGW  302.700.
 
60. Opracowanie projektu nowej 
elewacji i wymiany dachu w Szko-
le Podstawowej w Warszewicach. 
Koszt 33.500 ze środków własnych.

61. Modernizacja boiska sportowe-
go StS Zamek w Zamku Bierzgłow-
skim II etap. W ramach zadania w 
obydwu etapach wyprofilowano 
laserowo płytę boiska, urządzono 
nową powierzchnię trawiastą, za-
montowano nowe bramki i łapacze 
piłki oraz wiaty dla zawodników, 
zakupiono urządzenie do podlewa-
nia wraz z hydrantem. Koszt 41.500 
(łącznie z I etapem 93.500).
 
62. Zaadaptowanie części pomiesz-
czeń biurowych i garażowych 
Urzędu Gminy w Łubiance przy Al. 
Jana Pawła II na siedzibę Zespołu 
Ratowniczo – Medycznego Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego. 

Dzięki inwestycji od 2017 r. funk-
cjonuje nowa jednostka ratowni-
cza, dzięki czemu zmniejszył się do 
2 – 10 minut czas dotarcia zespołu 
ratowniczego do zdarzeń wypadko-
wych i chorych mieszkańców gmi-
ny, wymagających opieki medycz-
nej. Koszt 35.000.
 
63. Zakupienie środków trwałych 
wraz z ich montażem m.in. siłow-
nie zewn. i place zabaw, piece co, 
zmywarki i zamrażarki, monitoring 
obiektów publicznych itp. Koszt 
81.200 ze środków własnych.

64. Wdrożenie systemu powiada-
miania mieszkańców poprzez SMS, 
pocztę mailową oraz aplikację BLI-
SKO o występujących problemach 
w funkcjonowaniu usług komunal-
nych np. przerw w dostawie wody, 
energii elektr., czy problemach 
komunikacyjnych oraz o ważnych 
ofertach publicznych. System funk-
cjonuje od I półrocza 2017 r., a w 
bazie adresowej znajduje się ponad 
1000 mieszkańców gminy. Usługa 
jest całkowicie bezpłatna dla miesz-
kańców gminy. Koszt 3.000 złotych 
rocznie ponosi gmina.

październik 2018

 Kadencja 2014-2018 w liczbach i obrazach
Poświęcenie nowego samochodu ratowniczo – 
gaśniczego marki IVECO jednostki OSP Łubianka

Zmodernizowana ul. Solidarności w Wybczu

Fragment zabytkowej elewacji w Szkole Podstawowej im. Ks. St. Kujota w Wybczu

Zmodernizowana ul. Migdałowa w Pigży 
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Rok 2018
65. Przebudowa BCK (Bibliote-
ka-Centrum Kultury) w Łubian-
ce. Zadanie realizowane w la-
tach 2017/18. W ramach zadania 
zmodernizowano cały obiekt o 
powierzchni ok. 710 m², w tym 
powiększono salę biesiadno – kon-
ferencyjną do 220 m² oraz zaplecze 
kuchenne do 80 m² i bibliotekę do 
143 m², zabudowano patio tworząc 
salę wystawową z zapleczem o pow. 
90 m². Wybudowano dwa pomiesz-
czenia do zajęć o pow. ok. 90 m² 
oraz hol z szatnią o pow. 60 m² z 
4 węzłami sanitarnymi. Cały obiekt 
został poddany termomodernizacji 
i wyposażony w nowoczesne urzą-
dzenia i meble. Koszt 1.580.000, w 
tym dotacja z RPO 790.000.
 
66. Budowa 15 przydomowych 
oczyszczalni ścieków, jako konty-
nuacja inwestycji z roku poprzed-
niego. Łącznie wykonano 61 przy-
zagrodowych oczyszczalni ścieków 
w 8 miejscowościach. Koszt łącz-
ny 945.000, w tym dotacja z RPO 
505.000.

67. Odnowa wsi Dębiny. W ra-
mach odnowy został wybudowany 
parking z kanalizacją deszczową 
w okolicach świetlicy i zagospo-

darowano jej otoczenie. Boisko ze 
sztuczną trawą na zapleczu świe-
tlicy oraz plac zabaw od strony ul. 
Pałacowej zostaną wybudowane w 
roku 2019, gdyż mimo trzech prze-
targów nie wpłynęła żadna oferta 
na budowę tych obiektów. Obecnie 
trwa czwarty przetarg wyznaczają-
cy wykonanie zadania do 30 czerw-
ca 2019r. Koszt 410.000, w tym do-
tacja z PROW 256.000.

68. Budowa ścieżki pieszo – rowe-
rowej o dł. 8,2 km na trasie Leszcz 
– Pigża – Brąchnowo – Biskupice – 
Warszewice – granica gminy. Roz-
poczęcie robót nastąpiło w IV kw. 
roku 2017. Zdecydowana większość 
robót została wykonana w roku 
2018. Została wybudowania ścież-
ka z wjazdami do posesji oraz za-
gospodarowanie wód opadowych i 
roztopowych. Po jej wybudowaniu 
posiadamy na terenie gminy łącz-
nie 43 km. ścieżek pieszo – rowe-
rowych powstałych naszym stara-
niem w latach 2009 – 2018. Koszt 
inwestycji 2.700.000, w tym dota-
cja z RPO 1.602.000, udział własny 
gminy 370.000 i udział powiatu to-
ruńskiego 728.000.

69. Przebudowa ul. Bydgoskiej w 
Łubiance i ul. Ks. Z. Ziętarskie-
go w Bierzgłowie na dł. 2,4 km, 

jako partnerstwo gminy z głów-
nym inwestorem Zarządem Dróg 
Wojewódzkich. Zgodnie z ustale-
niem z samorządem wojewódzkim 
gmina Lubianka przygotowała w 
latach 2016 - 17 projekt budowla-
ny inwestycji i przekazało go do 
realizacji ZDW w Bydgoszczy. W 
ramach inwestycji powstaje rondo 
na głównym skrzyżowaniu dróg w 
Łubiance, wybudowano kanalizację 
deszczową na całej długości drogi, 
powstaje ścieżka pieszo – rowerowa 
i chodniki oraz nowe oświetlenie. 
Na granicy sołectw powstał nowy 
most na strudze. Przy BCK powsta-
je parking na ok. 40 pojazdów. Za-
kończenie robót jest przewidziane 
na połowę listopada br. Koszt łącz-
ny 13.000.000, w tym udział gmi-
ny w wysokości 2.050.000 (wraz z 
kosztem projektu).
 
70. Budowa dróg w Przecznie, Dę-
binach i Wymysłowie, stanowią-
cych ulice: J. Długosza, Irysową, 
Pałacową i Stawową na długości 3,7 
km. Wykonano podbudowę i dwu-
warstwową jezdnię asfaltową oraz 
zjazdy i ustabilizowane pobocza. 
Koszt 2.069.000, w tym dotacja z 
rządowego programu wsparcia bu-
dowy dróg lokalnych 564.000.
 
71. Budowa ul. Św. Wojciecha w 

Wymysłowie na dł. 0,4 km. Do 17 
października zostanie rozstrzygnię-
ty przetarg na wykonanie inwesty-
cji. Gmina posiada zabezpieczone 
środki własne i dotację z FOGR. 
Wykonanie zadania nastąpi do 30 
listopada br. Koszt 180.000, w tym 
dotacja z FOGR 90.000.

72. Budowa ul. Młodzieżowej w 
Pigży na dł. 1,4 km. W dniu 4 paź-
dziernika został rozstrzygnięty 
przetarg. Wykonawcą inwestycji 
jest toruńska firma PBDI SA, ta 
sama, która wykonywała w br. in-
westycje w Przecznie, Dębinach i 
Wymysłowie. Na odcinku od skrzy-
żowania z ul. Św. Andrzeja Boboli 
do skrzyżowania z ul. Poprzeczną 
ulica będzie miała szerokość 6 m, 
w tym 5 m. asfaltu i 0,5 m pobocza 
z każdej strony. Zostaną wykonane 
także odpowiednie wjazdy na po-
sesje i działki rolne. W dalszej czę-
ści szerokość asfaltu wyniesie 4 m. 
również z 0,5 metrowymi pobocza-
mi. Planowany koszt 1.000.000, w 
tym dotacja z PROW 636.000. 

73. Zakup nieruchomości przy ul. 
Bydgoskiej 3. W kwietniu br. po-
wstała możliwość zakupu 1 ha te-
renu inwestycyjnego w centrum 
Łubianki zabudowanego obiektami 
produkcyjno – magazynowymi. 

Skorzystaliśmy z tej możliwości i 
zakupiliśmy teren do przyszłego 
zainwestowania na cele publiczne, 
bądź komercyjne. Obecnie gmi-
na wynajmuje część pomieszczeń 
przedsiębiorcom na cele gospodar-
cze. Koszt zakupu 492.000 ze środ-
ków własnych.

74. Budowa sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej im. ks. 
St. Kujota w Wybczu. Wykonaw-
cą inwestycji jest firma OLBUD 
z Pigży, która rozpoczęła prace w 
dniu 8 października. Wg przyjęte-
go harmonogramu, jeżeli pogoda 
będzie sprzyjała, firma jeszcze w 
bieżącym roku zaawansuje bu-
dynek łącznie z dachem. Zakres 
rzeczowy inwestycji zawiera salę 
sportową o wymiarach 24 x 12 m, 
szatnie z prysznicami i toaletami, 
pokój nauczyciela WF oraz maga-
zyn sprzętowy i nową kotłownię. 
Zakończenie budowy nastąpi w 
sierpniu 2019r. Koszt 2.222.000, w 
tym dotacja z Ministerstwa Sportu 
1.110.000.

październik 2018

 Kadencja 2014-2018 w liczbach i obrazach

Nowa remiza jednostki OSP w Bierzgłowie 

Zmodernizowane drogi powiatowe ul. Gen Andersa 
w Wybczu i ul. Armii Krajowej w Wybczyku

Zmodernizowana ul. Wąska w Łubiance

Przebudowane skrzyżowanie ul. Przedzamcze 
z ul. Jagiellońską z nową zatoką autobusową
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75. Modernizacja Szkoły Podsta-
wowej im. Św. Jana Pawła II w 
Brąchnowie. Inwestycja wykonana 
bardzo profesjonalnie przez firmę 
BUDMAR z Biskupic obejmowała: 
nowe tynki wewnętrzne i posadz

76. Modernizacja Szkoły Podsta-
wowej im. prof. W. Iwanowskiej w 
Pigży. Inwestycja wykonana bardzo 
profesjonalnie przez firmę OLBUD 
z Pigży obejmowała: nowe tynki i 
gipsowania w części obiektu, prze-
budowę najstarszej części szkoły, w 
tym zaplecza kuchennego na nowe 
funkcje, nowe posadzki i wykła-
dziny podłogowe, nową elewację 
zewnętrzną całej szkoły, wymianę 
drzwi w całej szkole, nowe ogro-
dzenie obiektu, modernizację cen-
tralnego ogrzewania, konserwację 
dachu sali gimnastycznej oraz nową 
podłogę w tej sali, modernizację sa-
nitariatów i szatni. Koszt 1.355.000, 
w tym dotacja z MEN 125.000.

77. Rozbudowa Szkoły Podstawo-
wej w Pigży. Wykonawcą inwestycji 
jest firma ABC Nieruchomości w 
Brodnicy. Powstaje pawilon dobu-
dowany do obecnej szkoły od stro-
ny DPS o powierzchni ponad 400 
m² z pięcioma salami lekcyjnymi i 
zapleczem sanitarnym. Zgodnie z 

umową wykonawca zakończy pra-
ce w styczniu 2019r., aby uczniowie 
mogli rozpocząć naukę po feriach 
zimowych. Koszt 1.395.000.

 78. Wymiana dachu w Szkole Pod-
stawowej im. Zawiszy Czarnego z 
Garbowa w Warszewicach. Zbu-
dowano kompletnie nową kon-
strukcję dachową z odeskowaniem 
i izolacjami na powierzchni ponad 
900 m². Trwają prace przy montażu 
dachówek i nowej blacharki z ryn-
nami. Zakończenie prac nastąpi do 
15 listopada br. Koszt 570.000.

79. Adaptacja dwóch mieszkań w 
budynku Szkoły Podstawowej w 
Warszewicach na pomieszczenia 
wychowania wczesnoszkolnego. 
Powstały 2 nowe klasy z sanitaria-
tami o łącznej powierzchni ok. 110 
m². Dokonano wymiany okien, 
drzwi, wykonano nowe podłogi i 
wykładziny, nową instalacją wod.- 
kan., elektryczną, centralnego 
ogrzewania i oświetlenie ledowe. 
Koszt 130.000.

80. Budowa boiska sportowego w 
Leszczu. W trzech przeprowadzo-
nych przetargach nie złożył oferty 
żaden wykonawca. Kolejno wójt 
przeprowadził negocjacje z firmą, 

która wyraziła wstępne zaintere-
sowanie wykonaniem inwestycji. 
Jednakże zaproponowana przez 
tę firmę kwota była o ponad 60 
% wyższa od kosztorysowej, co 
uniemożliwiło osiągnięcie porozu-
mienia. W tej sytuacji wójt ogłosił 
czwarty przetarg przesuwając ter-
min realizacji inwestycji do dnia 
30 czerwca 2019r. Koszt 150.000, w 
tym dotacja z PROW 94.500.

81. Budowa dwóch ledowych lamp 
hybrydowych w Leszczu i Brąch-
nowie. Lampy zostaną zamonto-
wane do 30 października br. Koszt 
20.000.

82. Budowa 6 nowych, ledowych 
lamp Łubiance (ul. Jeziorna) i Pigży 
(ul. Migdałowa). Inwestycja została 
wykonana we wrześniu br. Koszt 
36.000.

83. Wymiana 69 opraw lamp sodo-
wych na ledowe w Łubiance, przy 
ul. Toruńskiej. Koszt 95.000, w tym 
dotacja z RPO 81.000.

84. Przebudowa budynku komu-
nalnego w Pigży przy ul. Parkowej 
na świetlicę środowiskową. Po-
wstał kompletnie zmodernizowa-
ny obiekt składający się z sali za-

jęciowej z zapleczem sanitarnym i 
parkingiem oraz drogą dojazdową 
z kostki brukowej, oświetleniem, 
ogrzewaniem, siłownią zewnętrz-
ną i miejscem grillowym. Koszt 
380.000, w tym dotacja z RPO 
360.000.

85. Termomodernizacja komplet-
na budynku świetlicy wiejskiej w 
Przecznie wraz z budową asfaltowej 
drogi dojazdowej i parkingiem przy 
ul. J. Długosza oraz generalnym re-
montem sali świetlicowej. Prace 
termomodernizacyjne wykonuje 
firma BUDMAR z Biskupic, a prace 
drogowe firma PBDI SA z Torunia. 
Do 30 listopada nastąpi zakończe-
nie wszelkich prac. Koszt 445.000, 
w tym dotacja z RPO 320.200.

 
86. Opracowanie projektów mo-
dernizacji szkół podstawowych 
w Warszewicach i Wybczu. Jest 
to trzeci i ostatni etap komplet-
nej modernizacji wszystkich szkół 
podstawowych w naszej gminie. 
Prace projektowe trwają i zakończą 
się w grudniu br. Jeszcze w grud-
niu zostanie ogłoszony przetarg na 
wykonanie modernizacji obydwu 
szkół. Wdrożenie tych moderni-
zacji, zgodnie z trzyletnim planem 
wójta obejmującym lata 2017 -2019 
nastąpi w roku 2019. W ten sposób 
wszystkie 5 szkół osiągnie bardzo 
wysoki standard bazy szkolnej. 
Koszt projektów 45.000. 

Jerzy Zająkała

październik 2018

 Kadencja 2014-2018 w liczbach i obrazach
Zmodernizowana Szkoła Podstawowa w Łubiance

Pompy ciepła w Szkole Podstawowej w Łubiance

Otwarcie Dziennego Domu Pobytu w Bierzgłowie 

Zmodernizowana ul. Zamkowa w Łubiance
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Boisko sportowe StS Zamek w Zamku Bierzgłowskim

Budynek biurowy Urzędu, przy ul. Toruńskiej 97

Zmodernizowana ul. Równa w Wymysłowie Zmodernizowana część Szkoły Podstawowej w Warszewicach

 Kadencja 2014-2018 w obrazach
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Pompy ciepła w szkole w Brąchnowie Zmodernizowana część ul. Leszczynowej w Leszczu

Nowe lampy ledowe przy ul. Migdałowej w Pigży

Zmodernizowana Szkoła Podstawowa w Pigży

 Kadencja 2014-2018 w obrazach
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 Kadencja 2014-2018 w obrazach

Nowe lampy ledowe przy ul. Wojewódzkiej w Pigży

Instalacje fotowoltaiczne do produkcji energii elektrycznejZmodernizowana ul. Bp. J. Chrapka w Warszewicach

Zmodernizowana ul. Św. Wojciecha w Wymysłowie 
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 Kadencja 2014-2018 w obrazach

Nowe klasy wychowania wczesnoszkolnego w Szkole 
Podstawowej w Warszewicach

Nowa elewacja Szkoły Podstawowej w Pigży Przebudowana Biblioteka-Centrum Kultury w Łubiance 

Ścieżka pieszo – rowerowa Leszcz – Pigża 
– Brąchnowo – Biskupice – Warszewice

Budowa ronda przy Szkole Podstawowej w Łubiance

Zespół Ratowniczo - Medyczny Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Łubiance 
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 Kadencja 2014-2018 w obrazach
Skrzyżowanie ul. Kasztanowej z ul. Ks. J. Jakubiaka w Biskupicach

Zmodernizowana ul. Wiosenna w Dębinach

Nowy parking z kanalizacją deszczową przy świetlicy wiejskiej w Dębinach

Wymiana dachu na Szkole Podstawowej w Warszewicach

Widok sceny w Bibliotece – Centrum Kultury w Łubiance
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 Kadencja 2014-2018 w obrazach
Zmodernizowany fragment ul. Długosza w Przecznie z nowym parkingiem Nowa klasa nauczania początkowego w Szkole Podstawowej w Brąchnowie

Nowa świetlica środowiskowa przy ul. Parkowej w Pigży

Zmodernizowana ul. Irysowa w Dębinach

Zmodernizowana Szkoła Podstawowa w Brąchnowie 

Most na strudze na granicy dwóch sołectw Bierzgłowa i Łubianki
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Zgodnie z Rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 11 lipca 
2018 r. w sprawie zweryfikowa-
nych kryteriów dochodowych 
oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej ( Dz.U. 2018 
poz. 1358), od 01.10.2018r. uległy 
zwiększeniu kwoty świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej 
oraz kwota dochodu z 1 ha przeli-
czeniowego.

Aktualnie kryterium dochodowe 
uprawniające do pomocy dla oso-
by samotnie gospodarującej od 
01.10.2018rr. wynosi 701 zł/ mc, zaś 

dla osoby w rodzinie 528 zł/ mc 
(poprzednio było to odpowiednio 
634 zł i 514 zł).
Rozporządzenie określa ponadto 
maksymalną kwotę zasiłku stałego 
na 645 zł/mc (poprzednio 604 zł), 
zaś kwotę dochodu z 1 ha przelicze-
niowego na 308 zł/mc (poprzednio 
288 zł).

Janusz Brzoska

Korzystniejsze kryteria zasiłkowe

Firma AgroOPC we współpracy 
z Urzędem Gminy w Łubiance 
organizuje zbiórkę odpadów rol-
niczych oraz oleju przepracowa-
nego. 

Odpady rolnicze oraz oleje będą 
odbierane bezpośrednio z terenu 
nieruchomości osób zaintereso-
wanych. Za odbiór następujących 
odpadów: folie od sianokiszonki i 

pryzmowe (oczyszczone z resztek 
kiszonki oraz ziemi); folie ogrod-
nicze i budowlane; worki po nawo-
zach, paszy, big-bag (oczyszczone z 
ziemi, pozbawione resztek nawo-
zu); sznurek rolniczy (bez siatek); 
plany (niebieskie i zielone) pobie-
rana jest opłata za koszty transpor-
tu bez względu na ich masę.  Olej 
przepracowany (w bańkach łącznie 
z filtrami przy założeniu 1 szt. na 

każde 10 litrów oleju) odbierany 
jest całkowicie bezpłatnie.
Osoby zainteresowane zbiórką 
proszone są o kontakt telefonicz-
ny pod nr tel. 601-236-867. Każda 
z zainteresowanych osób otrzyma 
informację telefoniczną od Firmy 
AgroOPC Piotr Śliski, Izdyby 5, 88-
300 Mogilno o konkretnym termi-
nie odbioru odpadów z posesji oraz 
kosztach usługi.

Bartosz Lewandowski

Zbiórka foli rolniczej i oleju przepracowanego

W miesiącu wrześniu bieżącego 
roku zakończono kolejny etap 
modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w Warszewicach. W ostat-
nich latach sukcesywnie pro-
wadzone są prace zapewniające 
wysoką jakość wody z gminnego 
wodociągu. 

W 2017 r. przeprowadziliśmy 
wymianę urządzeń elektrycznych i 
systemu sterowania stacją oraz mo-
dernizację odżelaziaczy. Wcześniej 
funkcjonujące urządzenia cecho-
wały się już dużą awaryjnością, co 
niekorzystnie wpływało na ciągłość 
dostaw wody. Zamontowana auto-
matyka z systemem monitoringu 
pracy poszczególnych elementów 
stacji pozwala na bieżąco analizo-
wać stan urządzeń stacji oraz prze-

bieg dostaw wody. Występująca w 
ostatnich latach susza wpłynęła na 
obniżenie poziomu wód głębino-
wych w ujęciach wody zlokalizowa-
nych przy stacji uzdatniania wody 
w Warszewicach, co bezpośrednio 
przełożyło się na wzrost stężenia 
w wodzie pobieranej ze studni głę-
binowych takich pierwiastków jak 
żelazo i mangan.

 Sytuacja ta wpłynęła również 
na zwiększenie poziomu tych pier-
wiastków w wodzie podawanej do 
wodociągu. Podkreślamy, iż woda 
cały czas spełniała warunki jakości 
wody określone w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi. Czasami odczuwalna 
była jednak zwiększona obecność 
tych składników. Dla obniżenia po-

ziomu żelaza i manganu w istnieją-
cych filtrach wody (odżelaziaczach) 
zastosowano dodatkowe złoże fil-
tracyjne – masę aktywną typ G. 

W tym roku, w Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Warszewicach zamon-
towano lampy UV. Jest to kolejna 
w ostatnich latach modernizacja 
SUW,  podwyższająca jakość za-
opatrzenia mieszkańców gminy 
w wodę. Środki na potrzeby mo-
dernizacji stacji Gmina pozyskała 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Koszt 
modernizacji przeprowadzonych 
od 2015 r. na stacji uzdatniania 
wody w Warszewicach wyniósł ok. 
1,5 mln zł. Dzięki temu mamy do-
stawy wody spełniającej wszystkie 
wymagane normy.

Andrzej Sierocki

Modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w Warszewicach

Biblioteka – Centrum Kultury w 
Łubiance zaprasza dzieci, mło-
dzież i osoby dorosłe do skorzy-
stania z oferty  przygotowanej na 
sezon 2018/2019. 

Proponujemy warsztaty lego, 
które są nauką poprzez zabawę. 
Dzieci będą samodzielnie od-
krywać świat, budując modele z 
klocków i wprowadzać je w ruch. 
Zajęcia odbędą się w 4 blokach te-
matycznych, z podziałem na gru-
py wiekowe: buduję i wiem (5-6 
lat), robotyka dla juniora (7-9 lat), 
młody robotyk (9-13 lat) oraz pro-
gramowanie Dash i Dot (5–7 i 8-10 
lat). Warsztaty poprowadzi toruń-
ska grupa BrickforKids.

Kolejna propozycją są zajęcia 
cyrkowe, które będą się odbywa-
ły raz w tygodniu. Są skierowane 

dla dzieci od 5 do 15 lat. Celem za-
jęć jest usprawnienie koordynacji 

wzrokowo-ruchowej, uczenie cier-
pliwości i wytrwałości z wykorzy-
staniem pedagogiki cyrku. 

W ofercie znajdą się również 
zajęcia nauki gry na gitarze (sto-
pień w zależności od umiejętności 
grupy, 15 zł za zajęcia) oraz na key-
boardzie ( 15 zł za zajęcia, w ponie-
działki). 

Osoby chcące zadbać o kon-
dycję mogą skorzystać z aerobiku 
(poniedziałki i środy o godzinie 
20.00, koszt 10 zł za zajęcia), zumby 
(wtorki i czwartki o godzinie 19.00, 
koszt 10 zł za zajęcia), jogi (wtorek 
i czwartek o godzinie 20.10, 20 zł za 
1,5 godziny). Ofertę wzbogacamy o 
zajęcia o nazwie „Zdrowy kręgo-
słup”, które poprowadzi fizjotera-
peuta (raz w tygodniu, koszt 15 zł za 
zajęcia). 

BCK zaprasza również do dołą-

czenia do sekcji, które wznowiły od 
września swoją działalność:
- sekcja szachowa - poniedziałki, 
godz. 19 
- Chór Alebabki – wtorek, godz. 14
- Klub Seniora Barwy Jesieni – 
czwartki, godz. 16
- Kapela Łubianioki – czwartki, 
godz. 19
- Zespół Dziecięcy Marwojki. 

Przygotowane warsztaty są efek-
tem rozmów z mieszkańcami gmi-
ny. Mamy w zanadrzu kilka pomy-
słów warsztatowych, ale jesteśmy 
również otwarci na kolejne propo-
zycje mieszkańców. Zmodernizo-
wany lokal pozwala na rozszerzenie 
oferty. Zachęcamy do bezpośred-
niego kontaktu z pracownikami 
BCK lub poprzez fanpage instytu-
cji.

Danuta Kwiatkowska

Nowy sezon z BCK 

Od wielu lat Biblioteka – Cen-
trum Kultury w Łubiance orga-
nizuje konkurs „Na najokazalsze 
warzywo”. Wielkością okazów 
zgłaszanych do pomiaru zaskaku-
je niejednokrotnie. 

Dotychczas mogliśmy podzi-
wiać pomidora o wadze 1,8 kg, seler 
3,4 kg czy też strąk fasoli o długości 
1,2 metra. Pomimo suszy panują-
cej w tym roku, u pani Bogusła-
wy Mrzygłód z Przeczna, wyrosła 
dynia niesamowitych rozmiarów. 
By ją zważyć, należało ją pociąć 

na osiem części. Ważyła 137,4 ki-
lograma!  Pani Bogusława zwycię-
żyła również w kategorii ziemniak 
– 0,59 kg. W poszczególnych ka-
tegoriach zwyciężyli: p. Ewa Szał-
kowska z Biskupic (kapusta 6,57 kg, 
seler 2,12 kg, marchew 0,67 kg),  p. 
Joanna Ziółkowska z Łubianki (bu-
rak ćwikłowy 1,9 kg), Adam Nowo-
racki (pomidor 1,1 kg). Zwycięzcy 
otrzymali nagrody rzeczowe i bony 
podarunkowe. Gratulujemy i dzię-
kujemy za udział w konkursie.

Danuta Kwiatkowska

Dynia gigant

Od połowy 2016 roku stanowisko 
kasowe Urzędu Gminy jest wy-
posażone w terminal służący do 
obsługi kart płatniczych. Każdy 
mieszkaniec gminy przy pomo-
cy karty płatniczej może zapłacić 
swoje rachunki. 

Płatności dokonujemy w tech-
nologii tradycyjnej (stykowej) oraz 
zbliżeniowej. Klienci (Płatnicy) 
Urzędu dokonujący płatności przy 
pomocy karty płatniczej nie pono-
szą żadnych dodatkowych kosztów. 
W kasie Urzędu przy pomocy kar-
ty można wpłacić każdą kwotę bez 
minimalnego limitu przeprowa-
dzanej operacji. 

Gdy zaczynaliśmy przygodę z 

terminalem w pierwszym miesiącu 
wykonano 24 transakcje, a łączny 
obrót wynosił 3 344,70 zł. W sierp-
niu br. w Urzędzie Gminy przepro-
wadzono 65  transakcji na łączną 
kwotę 13 559,96 zł. W okresie od 
stycznia do września w 2018 roku 
wykonano 843 transakcji na  łączną 
kwotę 147 769,07 zł. 

Terminal w Urzędzie Gminy 
przeznaczony jest wyłącznie do re-
alizacji zobowiązań wobec gminy, 
takich jak podatek od nieruchomo-
ści, podatek rolny, podatek leśny, 
opłata skarbowa, opłata od zago-
spodarowania odpadów komunal-
nych, opłata adiacencka, czynsz za 
lokale itp.

Ewa Piotrowska - Kędziora

Płatności kartą płatniczą

Sondaże ogólnopolskie alarmują, 
że stan czytelnictwa w Polsce jest 
z roku na rok słabszy. Zdecydowa-
nie odwrotnie jest w naszej gmi-
nie. 

Wypożyczenia z roku 2017 
przewyższają te z roku 2007 o 95 
procent.  Na taką sytuację składa 

się wiele czynników, ale jednym z 
najważniejszych jest zakup nowo-
ści wydawniczych. Podstawowe 
finanse na ich zakup pochodzą z 
dotacji z budżetu gminy, a ich wy-
sokość jest coraz większa. Dodat-
kowo, rokrocznie, Biblioteka składa 
wnioski do Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego oraz pro-

gramu wieloletniego „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa”. 
Otrzymujemy dofinansowanie po-
zwalające dodatkowo wzbogacić 
nasz księgozbiór. Dotychczas po-
zyskaliśmy z tych źródeł blisko sto 
tysięcy złotych, co na przestrzeni 
lat znacznie pozwoliło rozbudować 
księgozbiór. 

Danuta Kwiatkowska

Książki za sto tysięcy

Tegoroczne wakacje z BCK w 
Łubiance nieprzypadkowo na-
zwaliśmy „harcerskimi” .

 Przez dwa miesiące animatorzy 
przekazywali dzieciom i mło-
dzieży tajniki harcerstwa, pró-
bując zachęcić je do zasilenia 
szeregów drużyny harcerskiej, 
która docelowo ma zostać po-
wołana przy BCK. Zapraszamy 
rodziców wraz z pociechami na 
spotkanie organizacyjne, które 
odbędzie się 13 listopada 2018 r. 
w BCK w Łubiance o godzinie 
16. Czekamy na chętnych – czu-
waj!
   

Danuta Kwiatkowska

Czuwaj!
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W ostatnich latach następuje dy-
namiczny rozwój sieci wodocią-
gowej w naszej gminie. Od 2016 
roku wybudowano łącznie 6,6 km 
nowej sieci wodociągowej oraz 
postawiono 36 hydratów p-poż. 

Inwestycje były realizowa-
ne przez pracowników Wydziału 
Gospodarki Komunalnej Urzędu 

Gminy w Łubiance. Pozwoliło to 
obniżyć koszty o ponad 60 % w po-
równaniu z wykonawstwem firm 
zewnętrznych. Łączna wartość roz-
budowy sieci wodociągowej na 48 
odcinkach ulic naszej gminy, wy-
niosła ponad 0,5 mln złotych.

Od wielu lat stawki za wodę i 
odprowadzanie ścieków w gminie 
Łubianka należą do najniższych w 

powiecie toruńskim.  Zgodnie z no-
wym prawem wodnym, wysokości 
opłat nie uchwala już Rada Gminy. 
Organ regulacyjny przychylił się do 
wniosku Wójta Gminy Łubianka i 
od 11 czerwca br. opłaty ponownie 
należą do najniższych w naszym 
regionie.

Bartosz Lewandowski

Sieci wodociągowe na nowych osiedlach, 
stabilne ceny wody i ścieków

Już od jakiegoś czasu dostępne są 
zapisy on-line na XXII Bieg Nie-
podległości w Pigży, który w tym 
roku wyjątkowo odbędzie się 10 
listopada. Warto zapisać się jak 
najszybciej, ponieważ opłata wpi-
sowa wynosi jeszcze tylko 35  zł. 
Po 31 października wzrośnie do 
50 zł.

Jedenastokilometrowa trasa 
biegu prowadzić będzie przez uro-
kliwe miejsca południowej części 
Gminy Łubianka. Podobnie jak w 
latach ubiegłych, start honorowy 
odbędzie się o godz. 12:00 z płyty 
stadionu Szkoły Podstawowej w 

Pigży, natomiast start ostry kilkaset 
metrów dalej. Trasa będzie wio-
dła drogą wojewódzką, następnie 
powiatową, w kierunku Zamku 
Bierzgłowskiego, następnie przez 
wąwóz leszczyński, Leszcz i Pigże. 
Meta usytuowana będzie na płycie 
stadionu przy SP w Pigży, czyli w 
miejscu startu honorowego.

Limit zawodników biegu głów-
nego wynosi 800 osób. Jeszcze 
we wrześniu liczba zapisanych 
przekroczyła pierwszą setkę. Za-
wodnicy otrzymają: koszulkę, pa-
miątkowy medal, posiłek na mecie 
oraz atrakcyjne nagrody losowane 
wśród uczestników, którzy ukończą 

bieg. Zapewniamy elektroniczny 
pomiar czasu zawodników. Link 
do zapisów, regulamin oraz wszel-
kie inne informacje, dostępne są na 
stronie internetowej gpclubianka.pl 
oraz na oficjalnym fanpage'u biegu:  
facebook.com/bieginiepodleglosci. 
Organizator przewiduje puchary 
i inne nagrody dla najlepszych za-
wodników w poszczególnych ka-
tegoriach. Organizator zapewnia 
również punkty z wodą oraz za-
bezpieczenie medyczne na trasie i 
mecie biegu.

Tradycyjnie, przed biegiem 
głównym, odbędą się biegi dla dzie-
ci i młodzieży na dystansach od 100 
do 1400 m. Zapisy do tej rywalizacji 
będą prowadzone zarówno elektro-
nicznie, jak i w dniu biegu, w biurze 
zawodów mieszczącym się w szkole 
w Pigży przy ul. Szkolnej 14. Opłata 
wpisowa na biegi dziecięce wynosić 
będzie 5 zł. Początek biegów dzieci i 
młodzieży o godz. 10:00.

Organizatorem XXII Biegu Nie-
podległości jest BCK w Łubiance. 
Zapraszamy do uczestnictwa w 
tym wyjątkowym wydarzeniu, a 
pozostałych mieszkańców do kibi-
cowania naszym zawodnikom na 
trasie biegu. 

Sebastian Podkański

XXII Bieg Niepodległości
Rok 2018 jest dla każdego Polaka 
rokiem wyjątkowym. To właśnie 
w tym roku przypada setna rocz-
nica odzyskania przez Polskę nie-
podległości.

By wspólnie świętować tę 
szczególną wartość, Wójt Gmi-
ny Łubianka wraz z   Biblioteką 
– Centrum Kultury w Łubiance, 
zapraszają na koncert niepodległo-
ściowy Tomasza Kamińskiego wraz 
z zespołem. Koncert odbędzie się 
w niedzielę 4 listopada o godzinie 
16.00 w siedzibie BCK przy ul. To-
ruńskiej 4. Ze względu na ograni-
czona liczbę miejsc, zapraszamy po 
odbiór darmowych biletów wstępu  

w BCK począwszy od 15.10.2018 r. 
W programie wydarzenia znajdu-
je się również zwiedzanie wysta-
wy niepodległościowej autorstwa 
mieszkańca Brąchnowa p. Olgierda 
Jonatowskiego oraz wystawy hi-
storycznej „100 lat Niepodległej”. 
Wystawa, przygotowana w oparciu 
o materiały historyczne, ilustruje i 
opisuje najistotniejsze wydarzenia 
związane z odzyskaniem przez Pol-
skę niepodległości w 1918 r., okre-
sem ją poprzedzającym oraz z po-
czątku lat 20. XX wieku.  .

Danuta Kwiatkowska

Koncert Niepodległościowy
Tomasza Kamińskiego

Stowarzyszenie im. Św. Jana Paw-
ła II w Łubiance przy współudzia-
le Gminy Łubianka, Biblioteki 
- Centrum Kultury w Łubiance i 
Stowarzyszenia "Lokalna Grupa 
Działania Ziemia Gotyku" zapra-
sza dzieci i młodzież szkół podsta-
wowych oraz klas gimnazjalnych, 
mieszkających na terenie gminy 
Łubianka, do wzięcia udziału w 
Gminnym Konkursie Plastyczno 
– Literackim „Niepodległa Gmi-
na Łubianka”. 

Celem konkursu jest uczcze-
nie 100 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości poprzez ak-
tywne włączenie dzieci  i młodzie-

ży w obchody jubileuszu. Zadanie 
konkursowe polega na  wykonaniu 
projektu pomnika dla bohaterów 
niepodległościowych lub opisanie 
bohatera, patrioty, z terenu gminy 
Łubianka. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć w regulaminie 
konkursowym, na stronie www.
lubianka.pl. Patronat nad konkur-
sem objął Wójt Gminy Łubianka. 
Konkurs organizowany jest w ra-
mach zadania „Niepodległościowe 
zakończenie lata” realizowanego 
przez Stowarzyszenie im. Św. Jana 
Pawła II w Łubiance ze środków 
projektu grantowego Lokalnej Gru-
py Działania Ziemia Gotyku.                                                                  

Danuta Kwiatkowska

Konkurs "Niepodległa"

W związku z Biegiem Niepodle-
głości, który odbywać się będzie 
10 listopada na terenie naszej 
gminy, nastąpią częściowe utrud-
nienia w ruchu na drogach. 

Utrudnienia dotyczą ul. Szkol-
nej i Wojewódzkiej w Pigży, części 
ul. Toruńskiej i Zamkowej w Łu-
biance, centrum Zamku Bierzgłow-
skiego i ul. Piastowskiej oraz ul. 
Leszczynowej w Leszczu. Utrud-

nienia potrwają od godz. 10:30 do 
14:30. Zabezpieczać trasę biegu bę-
dzie policja, Straż Gminna, Ochot-
nicza Straż Pożarna i pozostałe 
służby porządkowe. Prosimy o za-
chowanie ostrożności i stosowanie 
się do zaleceń służb. 

Sebastian Podkański

Utrudnienia w ruchu
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Gmina Łubianka nie od dziś znana 
jest z obszernej oferty sportowej 
skierowanej do jej mieszkańców 
i nie tylko. Jednym z najbardziej 
znanych wydarzeń jest coroczny 
cykl biegów długodystansowych – 
Grand Prix Łubianka Cross. 

W jego skład wchodzi dziesięć 
biegów organizowanych  comie-
sięcznie oraz dwa biegi większej 
rangi (Bieg Samorządowy i Bieg 
Niepodległości).

Za nami V Bieg Dożynkowy w 
Warszewicach, który jest dziewią-
tym biegiem z cyklu łubiańskiego 
Grand Prix.  Wśród mężczyzn zwy-
ciężył mieszkaniec naszej gminy 

– Bartosz Wiligalski, który dzie-
sięciokilometrową trasę przebiegł 
w nieco ponad 35 minut. Najlepsza 
wśród kobiet była Agata Malicka-
-Zacniewska, która przekroczyła li-
nię mety dziesięć minut po Bartku.

Cykl biegów podzielony jest na 
trzy klasyfikację (kobiet, mężczyzn 
i drużynowa). Po 9-ciu biegach po-
szczególne klasyfikacje wyglądają 
następująco:

Klasyfikacja kobiet: 
1. Ewa Szmechting-Gauden
2. Iwona Balewska
3. Justyna Tomasik 
(wszystkie panie są mieszkanka-

mi Torunia).

Klasyfikacja mężczyzn: 
1. Andrzej Gaik (Toruń)
2. Michał Szymański (Toruń)
3. Paweł Jasiński 
(mieszkaniec naszej gminy).

Klasyfikacja drużynowa:
1. KM Truchcik Łubianka III
2. HRMAX TEAM
3. KM Truchcik Łubianka I.
Do końca cyklu pozostały już 

tylko trzy biegi, w tym duży bieg 
na uczczenie 100-lecia odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Biegi 
odbędą się kolejno:
• Niedziela, 14.10.2018 – IX Bieg im. 

św. Jana Pawła II (Gminny Park 
Kultury w Łubiance, godz. 11:00)

• Sobota, 10.11.2018 – XXII Bieg 
Niepodległości (Pigża - szkola, 
godz. 12:00)

• Niedziela, 9.12.2018 – VI Bieg Ad-
wentowy (Zamek Bierzgłowsk - 
DCKi, godz. 12.30)
Zapraszamy serdecznie do 

uczestnictwa oraz kibicowania 
podczas biegów. 

Organizatorem cyklu biegów w 
Gminie Łubianka jest Biblioteka – 
Centrum Kultury w Łubiance.

Sebastian Podkański

Biegowe Grand Prix po dziewięciu edycjach

Dnia 08.09.2018 w Jabłonowie 
Pomorskim odbyły się VI Woje-
wódzkie Zawody Sportowo-Po-
żarnicze Ochotniczych Straży 
Pożarnych. W zawodach wzięło 
łącznie udział 40 Ochotniczych 
Straży Pożarnych z całego woje-

wództwa kujawsko-pomorskiego 
w  tym 22 drużyny męskie i 18 
drużyn żeńskich. 

Kwalifikacją do tych zawodów 
są wcześniejsze zwycięstwa jed-
nostek w powiatowych zawodach 

sportowo – pożarniczych organi-
zowanych we wszystkich powia-
tach województwa. Naszą gminę 
i reprezentowały  trzy drużyny, 
które wcześniej zwyciężyły w za-
wodach powiatowych, drużyny 
żeńska i męska z OSP Bierzgłowo i 

męska z OSP Łubianka. Wszystkie 
stanęły na podium. Druhny i dru-
howie rywalizowali w dwóch kon-
kurencjach. Pierwszą była sztafeta 
pożarnicza 7x50 m z przeszkoda-
mi, a następnie ćwiczenia bojowe. 
Dodatkowo w ramach oddzielnej 

klasyfikacji przeprowadzono dla 
wszystkich drużyn sprawdzian ze 
znajomości musztry strażackiej. 

W klasyfikacji drużyn kobiecych 
(C) drugie  miejsce zajęła jednostka 
OSP Bierzgłowo z czasem ogólnym 
103,45, natomiast w męskich (A) 
drugie miejsce zajęło OSP Bierz-
głowo z czasem ogólnym 97,74, a 
trzecie jednostka OSP Łubianka z 
wynikiem 102,98.

Zwycięskie drużyny otrzymały 
puchary, medale i dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe. Po wręczeniu 
nagród gospodarze poczęstowali 
gości pyszną grochówką. Organi-
zatorami zawodów był Zarząd Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP 
w Toruniu oraz Komenda Woje-
wódzka PSP w Toruniu. Serdecznie 
gratulujemy naszym jednostkom, 
które po raz kolejny potwierdziły 
bardzo wysoką sprawność ratow-
niczą. Wiemy, że jest ona wynikiem 
wspaniałej organizacji przygoto-
wań do zawodów, bogatego wypo-
sażenia sprzętowego oraz bardzo 
poważnego traktowania służby ra-
towniczej przez druhny i druhów 
naszych jednostek

Jagoda Leśniewska

Nasi strażacy zwyciężyli
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Od wielu już lat uczestniczą w życiu społecznym naszej gminy. Upodobali sobie śpiew, 
muzykę oraz taniec i dzielą się swoim zamiłowaniem i talentami z mieszkańcami gminy. 

Uczestniczą także często we współzawodnictwach chórów, kapel i innych grup kulturo-
wych o skali regionalnej i ogólnopolskiej. Pięknie i godnie reprezentują naszą gminę przy-
sparzając naszej gminie chwały, promują nas, pracując na rzecz dobrego wizerunku naszej 

wspólnoty lokalnej. To właśnie zespół śpiewaczy ALEBABKI funkcjonujący od 16 lat i ka-
pela ŁUBIANIOKI działający od ponad 5 lat. Dziękujemy zespołom za ich zaangażowanie 
w tworzenie i pomnażanie kulturowego dobra naszej gminy i po raz kolejny, z uznaniem 
określamy i traktujemy ich jako perły w koronie naszej lokalnej wspólnoty.

Jerzy Zająkała

Perły w koronie naszej gminnej wspólnoty


